
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Rej. Nr. 90000041258 

Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

2011.gada 28.aprīlī 

                                                                                                                                                                     

APSTIPRINĀTI 

ar Ciblas novada domes  

2011.gada 28.aprīļa sēdes 

lēmumu (prot. Nr.4, 1.§.) 

 

Ciblas novada domes 2011. gada saistošie noteikumi  Nr.2  

„PAR CIBLAS NOVADA SIMBOLIKAS IZMANTOŠANU” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

  

1.1. Šie noteikumi nosaka Ciblas novada simboliku un kārtību, kādā simbolika izgatavojama un 

lietojama. 

1.2. Ciblas novada simbolika, kuras lietošanas kārtību regulē šie noteikumi, ir novada ģerbonis 

un karogs.  

          1.3.Ciblas novada ģerboni, karogu, tā attēlus vai elementus drīkst izmantot komercsabiedrības, 

biedrības, nodibinājumi un privātpersonas atribūtikas, suvenīru, rūpniecības, pārtikas, sadzīves un tml. 

priekšmetu noformēšanā un ražošanā, preču zīmēs, nosaukumos vai noformējumos tikai ar Ciblas 

novada pašvaldības atļauju, izņemot gadījumus, kad simboliku atveido ierobežotā apjomā bezpeļņas 

nolūkos, t.i. personiskām vajadzībām, mācību nolūkos, bibliotēkās, muzejos un arhīvos, kā arī 

informatīviem mērķiem, piemēram, veidojot tādu aktuālo notikumu apskatu, kurā izmantota simbolika. 

1.4. Standartus un kvalitātes prasības produkcijai, uz kuras drīkst atveidot Ciblas novada 

simboliku un tās elementus, nosaka Ciblas novada pašvaldība. 

1.5. Pieteikumus par Ciblas novada simbolikas izmantošanu izskata un atļauju paraksta Ciblas 

novada pašvaldības izpilddirektors, kura lēmums ir apstrīdams Ciblas novada domē. 

1.6. Ciblas novada simbolikas lietošanas atļaujas saņemšanai fiziskām un juridiskām personām 

pašvaldībai jāiesniedz: iesniegums; juridiskām personām - reģistrācijas apliecības kopija, izstrādājuma 

skice vai etalona paraugs, izmantošanas mērķis un formas apraksts, izstrādājumu skaits. 

1.7. Tirdzniecības uzņēmumiem, pieņemot realizēšanai jebkura veida izstrādājumus ar Ciblas 

novada simboliku, jāpieprasa no ražotāja Ciblas novada pašvaldības izsniegtās atļaujas kopija, kurai 

tirdzniecības uzņēmumā jāatrodas šo izstrādājumu realizēšanas periodā. 

1.8. Pēc Ciblas novada administratīvās komisijas pieprasījuma ražotājam vai tirgotājam ir 

pienākums uzrādīt atļauju (vai tās kopiju) simbolikas lietošanai, un uz iepriekš minēto amatpersonu 

lūguma - arī ražojamo vai pārdodamo produkciju, kura satur Ciblas novada simboliku vai tās 

elementus. 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


1.9. Saskaņā ar atzinumu un Ciblas novada Domes lēmumu var tikt atļauts lietot Ciblas novada 

simboliku arī citos gadījumos, kas nav paredzēti šajos noteikumos. 

 

2. Ciblas novada ģērboņa un karoga apraksts un lietošana 

  

2.1. Zilā laukā sudraba augšupvērsts pakavs, virs tā zelta purenes zieds. (Pielikums Nr.1). 

2.2. Ciblas novada pašvaldībai ir novada ģerboņa lietošanas ekskluzīvās tiesības uz            

veidlapām, zīmogā, deputāta krūšu nozīmē, apliecībās, vizītkartēs, iespieddarbos, uz izdevumu vākiem 

un titullapām, Ciblas novada pašvaldības atzinības un goda rakstos, diplomos un citos oficiālajos 

dokumentos, reprezentācijas materiālos, laikrakstā “Ciblas Novada Ziņas”, iestāžu un struktūrvienību 

dokumentos (arī veidlapās), kā arī izvietot pie Ciblas novada pašvaldības iestāžu ēkām, dienesta telpām 

un uz šīm iestādēm piederošajiem transporta līdzekļiem. 

2.3. Lietojot novada ģerboni, neatkarīgi no izmēriem, tam precīzi proporcionāli jāatbilst 

apstiprinātajam ģerboņa etalonparaugam. 

2.4. Ciblas novada pašvaldības izpilddirektors izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus 

par atļauju piešķiršanu lietot Ciblas novada ģerboņa attēlu dažādu svinīgu  pasākumu, sarīkojumu, ielu 

gājienu noformēšanai, ēku fasāžu, kā arī iekštelpu noformēšanai sabiedrisko pasākumu norises vietās. 

 2.5. Novada ģērboņa attēlu atļauts izmantot dekoratīvos nolūkos kā novada simbolu tādā veidā un 

tādos apstākļos, kas nepieļauj necieņas izrādīšanu pret to, un tikai ar pašvaldības atļauju. 

2.6. Aizliegts izgatavot Ciblas novada ģērboņa attēlu bez pašvaldības atļaujas.  

2.7. Ciblas novada karogs ir taisnstūra audums ar platuma un augstuma proporcijas attiecību 2:1. 

Karogs ir vienpusējs. Karogam ir taisnstūra forma ar divām vienāda platuma horizontālām joslām zelta 

un sudraba krāsā. karoga vidū – novada ģērbonis (Pielikums Nr.2). Karoga standarta izmērs – 1,0 x 2,0 

m. 

2.8. Ciblas novada karogu atļauts pacelt Ciblas novada teritorijā valsts svētkos kopā ar Latvijas 

Republikas valsts karogu. Pēc brīvas gribas karogu var pacelt arī Ciblas novada svētkos, atceres dienās, 

kā arī citos gadījumos ikdienā, garantējot pienācīgu cieņu pret novada karogu. Paceļot Ciblas novada 

karogu, jāievēro tādi paši noteikumi, kā noteikumi paceļot valsts karogu. Aizliegts izgatavot, izmantot 

un pacelt Ciblas novada karogu bez Pilnvarotās institūcijas atļaujas. 

 

 

3. Atbildība un kontrole 

3.1. Par šo noteikumu noteikto prasību neievērošanu tiek noteikta atbildība saskaņā ar Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksu. 

3.2.Administratīvā soda uzlikšanas pamats ir dokumentāli noformēts protokols par Ciblas 

novada simbolikas izmantošanu bez atļaujas vai nodevas samaksas, noteiktā standarta vai kvalitātes 

prasību neievērošanu. 

3.3.Ciblas novada pašvaldība ir tiesīga atteikt izsniegt simbolikas izmantošanas atļauju personai, 

kura pēdējā gada laikā ir saukta pie administratīvās atbildības par šo noteikumu neievērošanu. 

3.4.Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no noteikumu pildīšanas un nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas. 

 3.5. Uzraudzību par šo saistošo noteikumu izpildi veic Ciblas novada pagastu pārvalžu vadītāji. 

4.Nobeiguma jautājums 

4.1. Saistošie noteikumi publicējami Ciblas novada pašvaldības izdevumā „Ciblas novada 

vēstis”, ka arī interneta mājas lapā www.ciblasnovads.lv, un tie stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 

45.panta noteiktajā kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                  Juris Dombrovskis 

http://mail.inbox.lv/horde/imp/www.ciblasnovads.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Rej. Nr. 90000041258 

Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ciblas novada domes 2011.gada  saistošo noteikumu Nr. 2. projektam 

„Par Ciblas novada simbolikas izmantošanu’’ 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, 

ka pašvaldības dome var noteikt pilsētas, novada vai pagasta simboliku, 

saskaņojot to ar Latvijas valsts heraldikas komisiju. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

2.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir identificēt Ciblas novada 

simboliku un noteikt kārtību, kādā simbolika izgatavojama un lietojama. 

 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz sabiedrību 

(mērķgrupām) un 

Nav attiecināms 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

                 

 

 

                  Domes priekšsēdētājs           Juris Dombrovskis   

   

 
 


